João Pessoa - Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 Diário Ofi cial46

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2021- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público que fará realizar através do Pregoeiro
Ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiaria-
mente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e
demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor
preço por item, no dia 11 de Março de 2021 as 10:00h, tendo como objetivo: EVENTUAL LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PESADOS, DO TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR  E  RETROESCAVADEIRA,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS,  NA COLETA DE LIXO  E LIMPEZA  DE ENTULHOS E OUTROS SERVIÇOS DIVER-
SOS DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura
Municipal de PITIMBU na rua Padre José João, 31, centro, Pitimbu. Maiores e edital no site ofi cial do
município no link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal e eventualmente no setor
de licitações cujo endereço anteriormente descrito das 08:00hs. as 12:00 de segunda a sexta-feira.

PITIMBU-PB, 19 de Fevereiro  de 2021
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 004/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando
a Registro de Preço para Eventual aquisição parcelada de combustíveis,  destinados ao abastecimento

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
A Prefeitura do Município de Alhandra-PB, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista recurso
interposto pela Empresa SIM GESTÃO AMBIENTAL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 07.575.881/0001-
18no Pregão Presencial nº 0002/2021; RESOLVE: Após a análise dos pontos questionados pela empresa
requerente, decidiu pelo deferimento em parte da solicitação de impugnação. O Edital será retifi cado
e devidamente publicado nos mesmos veículos do texto original, reabrindo-se os prazos inicialmente
estabelecidos. Informações na sala da CPL em dias úteis, no horário de 08 às 12 horas.

Alhandra-PB. 18 de fevereiro de 2021.
Thiago da Silveira Martins

Pregoeiro.

Prefeitura Municipal
de Alhandra

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL E EQUIPA-
MENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB.
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 0024/2021, de 05/01/2021, e observadas as
disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal
nº 38, de 17 de Outubro de 2017; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto
Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019.
R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00043/2020, que objetiva: RE-
GISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL E EQUIPAMENTOS ODON-
TOLÓGICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:
- DENTAL UNIVERSO EIRELI
CNPJ: 26.395.502/0001-52
Valor R$: 42.375,22
- BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 06.175.908/0001-12
Valor R$: 49.339,45
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
CNPJ: 09.210.219/0001-90
Valor R$: 15.935,00
- MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS EIRELI
CNPJ: 28.857.335/0001-40
Valor R$: 79.813,72
- DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 16.826.043/0001-60
Valor R$: 23.840,52
- CALU - INDUSTRIA, EXPORTACAO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LOGICOS LTDA
CNPJ: 52.393.246/0001-74
Valor R$: 49.022,25
- DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 05.375.249/0001-03
Valor R$: 377.199,74

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2021.
MARIA NEUMA DIAS

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

O  PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00031/2020, que objetiva: RE-
GISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE BOMBAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E
ABASTECIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
- C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 03.538.267/0001-25
Valor R$: 60.600,00
- TRIUNFO CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 07.807.909/0001-03
Valor R$: 4.610,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 19 de fevereiro de 2021.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021. PROCESSO Nº 187/2020. PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 00031/2020. 1.0 - DO OBJETIVO. REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
AQUISIÇÃO DE BOMBAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB. 2.0 - DO RESULTADO. - C.W.C. DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ: 03.538.267/0001-25 - Valor R$: 60.600,00. TRIUNFO CONSTRUCOES LTDA - CNPJ:
07.807.909/0001-03 - Valor R$: 4.610,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 22 de fevereiro de 2021.
EMERSON FERNANDES A. PANTA.

PREFEITO CONSTITUCIONAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

Torna público que fará realizar, através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Vir-
gínio Veloso Borges –, S/N - Loteamento Jardim Miritânia - Santa Rita - PB, às 09:30 horas do dia
17 de Março de 2021, a Chamada Pública para: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATEN-
DIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, VISANDO
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA RITA, PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: pmsrlicitapublica@gmail.com. Edital: https://licitaco es.santarita.pb.gov.br/
categoria/ editais; www.tce.pb.gov.br.

Santa Rita - PB, 22 de Fevereiro de 2021
MARIA NEUMA DIAS
Presidente/CPL/PMSR

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição emergencial de máscaras descartáveis e aventais para uso nas Unidades de Saúde
deste Município, para reforço na prevenção e combate ao COVID–19. FUNDAMENTO LEGAL: Dis-
pensa de Licitação nº DP00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FMS/
FUS e outros 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção
do Fundo Mun. de Saúde; 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 10.122.0017.2254 – Enfrentamen-
to da Emergência COVID–19; 10.122.0017.2255 – Enfrentamento da Emergência COVID–19 – Rec
Estadual; 10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da Família; 339030.00 – Material
de consumo. VIGÊNCIA: até 23/05/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 00025/2021 - 22.02.21 - SAÚDE MÉDICA COMÉRCIO LTDA - CNPJ
01.704.290/0001-17 - R$ 35.460,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Município. Catolé do Rocha -
PB, 22 de Fevereiro de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

João Pessoa - Terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021Diário Ofi cial 47

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

COVID-19 (art.4º da Lei 13.979/2020).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 10.000 (dez mil) Máscara cirúrgica Descartável
– Em tecido não tecido, com fi ltro bacteriológico, pregas horizontais, com três camadas, hipoalérgicas,
fi ltrantes, clip nasal e elástico nas laterais para prender na orelha, com designer de máscara facial con-
fortável e efi ciente, evitando recolocação após colocada no rosto atendendo as necessidades da secretaria
de saúde de Pedra Branca/PB, conforme especifi cações no contrato, pela contratação direta da empresa
 INSTITRUTO TRAVESSIA - DEMAIS - CNPJ Nº 10.271.915/0001-95, com o valor global de R$
 TOTAL GERAL R$ 10.500,00 ( Dez mil e quinhentos reais )
RATIFICAÇÃO: Ratifi co a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.

Pedra Branca -  PB, em 19 de fevereiro de 2021.
Josemario Bastos de Souza

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº
0009/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CONTRATADA: INSTITRUTO TRAVESSIA - DEMAIS - CNPJ Nº 10.271.915/0001-95
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 10.000 (dez mil) Máscara cirúrgica Des-
cartável – Em tecido não tecido, com fi ltro bacteriológico, pregas horizontais, com três camadas, hipo-
alérgicas, fi ltrantes, clip nasal e elástico nas laterais para prender na orelha, com designer de máscara
facial confortável e efi ciente, evitando recolocação após colocada no rosto atendendo as necessidades
da secretaria de saúde de Pedra Branca/PB.
VALOR GLOBAL  R$ 10.500,00 ( Dez mil e quinhentos reais )
VIGÊNCIA:  31.12.2021
Pedra Branca -  PB, em 22 de fevereiro de 2021.
Josemario Bastos de Souza
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 00014/2021
INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº
0008/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CONTRATADA: -  FASES RIO COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS – LTDA - CNPJ
Nº 03.364.426/0001-12.
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 200 (duzentos) TESTE IGG-IGM quantitativo COVID-19
e 200 (duzentos) Swab para amostragem ambiental para detecção de sars-cov-2, em caráter emergencial,
destinado ao enfrentamento à pandemia do coronavírus (covid-19) em atendimento às necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/PB.
VALOR GLOBAL  R$ 22.780,00 (vinte e dois mil setecentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA:  31.12.2021.
Pedra Branca -  PB, em 22 de fevereiro de 2021
Josemario Bastos de Souza
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0009/2021
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei CO-
VID-19 (art.4º da Lei 13.979/(2020). e do parecer jurídico exarado no referido processo, em face ao
cumprimento da Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista a documentação que
instrui o Processo de Dispensa de Licitação nº 0009/2021, homologo a  dispensa de Licitação, visando à
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 10.000 (dez mil) Máscara cirúrgica Descartável – Em
tecido não tecido, com fi ltro bacteriológico, pregas horizontais, com três camadas, hipoalérgicas, fi ltrantes,
clip nasal e elástico nas laterais para prender na orelha, com designer de máscara facial confortável e
efi ciente, evitando recolocação após colocada no rosto atendendo as necessidades da secretaria de saúde
de Pedra Branca/PB. A empresa INSTITRUTO TRAVESSIA - DEMAIS - CNPJ Nº 10.271.915/0001-95,
com o valor global de R$ R$ 10.500,00 ( Dez mil e quinhentos reais )

Pedra Branca -  PB, em 19 de fevereiro de 2021.
Josemario Bastos de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0008/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

COVID-19 (art.4º da Lei 13.979/2020).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 200 (duzentos) TESTE IGG-IGM quantitativo
COVID-19 e 200 (duzentos) Swab para amostragem ambiental para detecção de sars-cov-2, em caráter emer-
gencial, destinado ao enfrentamento à pandemia do coronavírus (covid-19) em atendimento às necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/PB, conforme especifi cações no contrato, pela contra-
tação direta da empresa F ASES RIO COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS – LTDA - CNPJ
Nº 03.364.426/0001-12, com o valor global de R$ 22.780,00 (vinte e dois mil setecentos e oitenta reais).
RATIFICAÇÃO: Ratifi co a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.

Pedra Branca -  PB, em 19 de fevereiro de 2021.
Josemario Bastos de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0008/2021
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei
COVID-19 (art.4º da Lei 13.979/2020). e do parecer jurídico exarado no referido processo, em face ao
cumprimento da Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista a documentação
que instrui o Processo de Dispensa de Licitação nº 0008/2021, HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO, visando à Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 200 (duzentos) TESTE IGG-IGM
quantitativo COVID-19 e 200 (duzentos) Swab para amostragem ambiental para detecção de sars-cov-2,
em caráter emergencial, destinado ao enfrentamento à pandemia do coronavírus (covid-19) em atendi-
mento às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/PB. A empresa  FASES
RIO COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS – LTDA - CNPJ Nº 03.364.426/0001-12, com
o valor global de R$ 22.780,00 (vinte e dois mil setecentos e oitenta reais).

Pedra Branca -  PB, em 19 de fevereiro de 2021.
Josemario Bastos de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES DA TABELA ABC FARMA. Tipo: Menor
Preço. Entrega das Propostas: a partir das 09:00h de 22/02/2021 no site http://licitacao.cuite.pb.gov.
br com.br. Nova data de Abertura das Propostas: 05/03/2021 às 09:01h (horário de Brasília) no site
http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às
12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-mail
licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 22 de fevereiro de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS DEMANDAS ORIUNDAS DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 09:00h
de 23/02/2021 no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br com.br. Abertura das Propostas: 08/03/2021 às
09:01h (horário de Brasília) no site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital:
Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua
15 de novembro, 159, centro, e-mail licitacaocuite@gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.
br ou http://licitacao.cuite.pb.gov.br.

Cuité/PB, 22 de fevereiro de 2021.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cuité

LICITAÇÕES

dos veículos da frota,  a  disposição das diversas secretarias municipais  e  do fundo municipal de saúde
de Pitimbu, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a
as 14h00min do dia 09/03/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado
na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.
pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 22 de Fevereiro de 2021.
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2020 – SRP

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições
Torna Público para o conhecimento da população de Pitimbu/PB e para quem interessar que após a
abertura da reunião foi constatado que no horário preestabelecido não compareceu nenhum interessado
em participar do evento, sendo  assim  foi dado um tempo de tolerância, mas mesmo dessa forma não
apareceram empresas interessadas em participar do certame regido pelo edital do Pregão Presencial-SRP
n.°001/2021. No entanto, além de não ter havido quórum para atender o disposto no § 2º do Artigo 22
da Lei 8.666/93, ocasionando uma licitação DESERTA. Maiores informações na sede da Prefeitura
Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/
PB. Maiores informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de
expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 18 de Fevereiro de 2021.
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial